
      (Cat………….. Cl…………. Fasc………..) 

 
 
 
 
 
 
 

SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI 
CON LE PARTECIPATE 

UFFICIO SISTEMI INFORMATIVI 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 2152 
 

in data 03/10/2023 
 
Oggetto: CIG Z2424ECD0C  SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 2023 
 
Visto Regolarità Contabile - Attestato di Copertura finanziaria/ Parere 
Regolarità contabile : 
 
 Tipologia  Numero  Anno 
 

 Impegno  58/0  2023  
 
 

                                                       Proposta nr. 2753 
 

 
CITTA’ DI ASTI 



 

Oggetto: CIG Z2424ECD0C  SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE  INTEGRAZIONE 
IMPEGNO DI SPESA 2023 
 

Richiamate: 
 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 62 del 13/12/2022, con cui è stato 
approvato il bilancio di previsione di competenza e di cassa per l’esercizio 
finanziario 2023 e di competenza per gli esercizi finanziari 2024 e 2025; 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 530 del 29/12/2022 con cui è stato 
approvato il PEG - Piano Esecutivo di Gestione 2023/2024/2025; 

 
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 912 del 26/06/2020 con cui si prendeva atto della 
possibilità di continuare ad usufruire del profilo di telefonia mobile attivo sulla sim N. 
160562102, particolarmente vantaggioso nel prezzo, in considerazione dei servizi 
compresi, acquisendo l’impegno di spesa per l’anno 2021 e la successiva la determinazione 
dirigenziale n. 510 del 30/03/2021 di integrazione dell’impegno, per il pagamento delle 
relative fatture alla ditta Telecom Italia s.p.a.; 
 
Preso atto che, nell’ambito della convenzione Telefonia mobile 8, a cui l’Ente ha aderito 
con Determinazione dirigenziale n. 1048 del 22/06/2021 non è presente un profilo 
tecnico/tariffario adeguato alle esigenze dell’utenza Sim n. 160562102 e pertanto si ritiene 
necessario ed opportuno continuare ad usufruire dell’offerta attualmente in corso; 
 
Richiamata la Determina Dirigenziale n. 272 del 22/02/2022 con la quale si rinnova il 
servizio in oggetto relativa agli oneri dell’utenza Sim n. 160562102 e si acquisiva gli 
impegni di spesa per agli 2022 e 2023; 
 
Dato atto che nel corso del presente anno l’utilizzo della Sim sopracitata è stato superiore 
a quanto previsto, è necessario integrare l’impegno 58/2023 di cui alla citata Determina 
Dirigenziale n. 272 del 22/02/2022; 
 
Dato atto dell’insussistenza di situazioni di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 6 bis della 
Legge 241/1990, degli artt. 6 comma 2 e 7 del D.P.R. 62/2013 e degli artt. 6 e 6 bis del 
Codice di comportamento del Comune di Asti, nonché dell’art. 16 del D.Lgs 36/2023; 
 
Espresso nel presente atto, dal sottoscritto Dirigente, parere favorevole di regolarità 
tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 
147 bis comma 1 del D.Lgs. 267/2000; 
 
Quanto sopra premesso e ritenuto che il presente atto rientri nelle competenze dirigenziali, 
trattandosi di atto inerente l'attività gestionale di competenza dei dirigenti, ai sensi degli 
artt. 107 e 192 del D.Lgs n. 267/2000 e dello Statuto Comunale; 
 



 

Dato atto che, ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D. lgs. 267/2000, la presente 
determinazione è trasmessa al Responsabile del servizio finanziario e diventerà esecutiva 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 
spesa. 

 
IL SOTTOSCRITTO DIRIGENTE 

 
DETERMINA 

 
1. di disporre, per le motivazioni dettagliatamente indicate in premessa, l’integrazione 

dell’impegno n. 58/2023 della somma di € 500,00 Iva inclusa; 
 

2. di dare altresì atto che la spesa complessiva pari a € 500,00 iva inclusa trova copertura 
nel modo seguente al capitolo 2700300 del Bilancio 2023 come dal visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, rilasciato dal Dirigente del Settore 
Ragioneria Bilancio e Tributi, che costituisce parte integrante della presente 
determinazione; 

 

3. di attestare l’insussistenza di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 6 bis della legge 
241/90, degli artt. 6, comma 2, e 7 del d.P.R. 62/13 e degli artt. 6 e 6 bis del Codice di 
comportamento del Comune di Asti nonché dell’art. 16 del d. lgs. 36/23.”. 

 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

SARACCO RICCARDO in data 28/09/2023



CITTA' DI ASTI
Provincia di ASTI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Proposta di determinazione SETTORE RISORSE UMANE  SISTEMI INFORMATIVI E RAPPORTI CON LE PARTECIPATE

nr.2753 del 28/09/2023

14/02/2022Data: Importo: 1.012,40

Oggetto: CIG Z2424ECD0C  SERVIZIO DI TELEFONIA MOBILE  IMPEGNO DI SPESA 2022/2023

Bilancio
Anno: 2023

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
         3 - Gestione economica, finanziaria, programmazione e
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 4.877.554,34
128.283,04

1.012,40
129.295,44

4.748.258,90Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 52.296,00

0,00

1.012,40

1.012,40

Disponibilità residua: 51.283,60

Capitolo: 2700300

Oggetto: UTENZE E CANONI

Progetto:

9231 -UTENZE TELEFONIA ED INFORMATICA

6213 - TELEFONIAResp. servizio:

2023 58/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 58/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 58/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151.4 D.Lgs. 267/00

 Il Responsabile del Settore Finanziario
Dott.ssa Giuliana Dabbene

SIOPE: 1.03.02.05.002 - Telefonia mobile

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 ASTI li, 02/10/2023

Z2424ECD0CC.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.05.002 Telefonia mobile

Il presente documento è sottoscritto digitalmente come di seguito indicato.

DABBENE GIULIANA MARIA in data 03/10/2023


